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IDRÆTSNYHEDER
                     fra PI-København

Bid mærke i disse navne: Lasse Vinther, Kenneth Toft 

Andersen, Kristian Kjær Jensen, Erik Holm-Hansen 

og Jesper Ahleson. De er nemlig grundstammen i PI-

København Fodbold og derfor også ansvarlige for, at dette 

års storslåede indefodboldstævne i år løb af stablen i 

Valbyhallen. Og med den lille ændring, at stævnet var flyttet 

en kende grundet COP 15, hvilket jo gør, at hvis stævnet 

i dette år afholdes som sædvane byder, så får vi HELE 2 

fodboldstævner i 2010. Jamen kan det blive federe. Jeg 

spørger bare!

I år var hele 36 hold tilmeldt stævnet, hvilket må være 

rekord og et klart udtryk for, at lysten til at være sammen 

om et fælles (fodbold) mål er til stede. Så når du sidder og 

læser dette og deltog, så klap dig selv på skulderen og sig 

inde i dig selv, at ”det skal jeg sgu også være med til næste 

gang”. 

Seniorrækken bestod af fire puljer A, B, C og D med 6 hold 

i hver. De to bedste hold fra hver pulje gik videre til kvartfi-

nale – semifinale og til sidst finale. 

I oldboysrækken var der tilmeldt 12 hold, som blev fordelt i 

pulje E og pulje F. De to heldigste eller mest udholdne eller 

slet og ret bedste hold fra hver pulje gik videre til semifinale 

og finale. 

Bjørn Bæk, mangeårig sikker centerhalfback på PI’s hæder-

kronede veteranhold og faktisk også mangedobbelt mål-

scorer i en enkelt kamp på græs, havde igen i år flækket en 

turneringsplan sammen, som ville få selv Johan Reimann 

til at svede. Hvis du løber på Bjørn engang, så bed ham om 

at fortælle om sin merit og vær beredt på at bruge en time 

eller to. Tak for hjælpen til Bjørn. 

Så med dommere, sponsorere og formanden ved mikro-

fonen blev stævnet ”sparket” i gang med fynd og klem og 

det er vel ikke for meget at kalde det et ”uofficielt dan-

marksmesterskab”, når man tager i betragtning, at næsten 

hele Danmark var repræsenteret. Det er intet mindre end 

strålende. 

Der blev spillet i alt 102 kampe à 7 min. Og af dem endte 

30 enten uafgjort eller med et måls forskel. Det siger næ-

sten det hele. Der blev gået til vaflerne fra første fløjt. 

PULJE A

Bellahøj 1 åbnede stævnet i hal 1 med en drabelig kamp 

mod St. City specialpatruljen, som trak sig sejrrigt ud med 

en smal sejr på 3-2. Derefter gjorde Bellahøj 1 rent bord 

og vandt resten af deres kampe og blev etter i puljen 

med 12 point. Rigsadvokaten viste ligeledes storspil og 

endte også med 12 point dog med nogle tætte kampe i 

bagagen og et stort nederlag på 6-0 til netop Bellahøj 1. 

St. City Specialpatruljen fik 7 point, B.afd. 2 fik 5 point, 

Nordsjælland, Hundeafdelingen endte med 3 point og 

prügelknabe blev Hittegods med 2 point. Men alle hold skal 

roses for en god gang ”bold” og nerve samt spænding.

Indefodboldstævne 
i Valbyhallen tirsdag den 26. januar 2010

Af Jens Søberg Dyrbjerg



Bedste spiller: Dennis Thellesen, Station Amager 
                           og Kenneth Toft Andersen, næstformand i fodboldafdelingen
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PULJE B

Bellahøj 2 gjorde modsat Bellahøj 1 rent bord 

i puljen og vandt samtlige kampe og hermed 

også en slags ”håneret” på stationen. St. City 

var også klar over, at bolden er rund og viste 

dette med at sætte sig på puljens 2. plads 

med 12 point kun slået af Bellahøj 1 med 3-0 

i øvrigt. På de næste pladser kom Haderslev 

1 med 9 point, Midt & Vest 3 fik 6 point, B.afd 

1 høstede 3 point for en smal sejr på 4-3 

over gruppens agterlanterne Nykøbing F, som 

endte med 0. St. City formåede også med to 

storsejre på henholdsvis 8-1 og 7-0 at score 

flest mål i puljen. Ros til alle hold og i særde-

leshed til hold, der kom langsvejs fra. Det er 

stærkt og vi håber at se jer igen.

PULJE C

Læg lige mærke til, at i denne pulje befandt 

sig det 3. hold fra Bellahøj. Det er godt gået 

at stille så mange hold og ros til hele Bellahøj 

for det. Slagelse gjorde rent bord i puljen med 

lutter sejre, bl.a. en storsejr på 9-1 over B-afd. 

SOG, som også endte sidst i puljen uden 

point, hvilket jo et eller andet sted er uvigtigt. 

Kampen om 2. pladsen i puljen blev noget af 

en gyser mellem Amager 1 og Bellahøj 3. I en 

drabelig 3-3 kamp delte de internt point imel-

lem sig og derfor skulle der kugleramme og 

Bjørn Bæks hjerne til at regne den ud. Det faldt 

ud til St. Amagers fordel, men med bitte små 

marginaler og det er jo det, der gør fodbold så 

herligt. Skolen 1 blev nr. 4 med 6 point og nr. 

5 blev Midt & Vest 2 med en enkelt sejr.

PULJE D

Denne pulje var en kende mere jævnbyrdig. 

St. City Arrest lagde ud med uafgjort 2-2 mod 

Slagelse 2. Derefter 3 sejre og sluttelig en 

uafgjort, hvorfor de endte med 11 point og 

dermed vinder af puljen. Lyngby lagde stærkt 

med 3 sejre i rap, spillede uafgjort mod skolen 

2 og tabte til St. City Arrest. Dermed endte de »



Nr. 3 Slagelse

33Politiidræt nr. 2   2010

med 10 point og nappede 2. pladsen i puljen. Henholdsvis 

nr. 3 og nr. 4 blev Skolen 2 og Midt & Vest 1. Thisted faldt 

med ære og endte sidst med 3 point. Alt i alt en spæn-

dende pulje, hvor der virkelig blev spillet ”indebold af høj 

klasse”. 

PULJE E (OLDBOYS)

Tillad mig lige at nævne, hvis nogen skulle have glemt det, 

at i denne række stillede hele to af stævnets tidligere bed-

ste spillere op. Jeppe Christensen var med for PG (stævnets 

bedste spiller i 1996) og Lars Ole Karlsen, som var med 

for Station City Specialgruppen (stævnets bedste spiller i 

2004). Klap lidt af dem, hvis du ser dem, for det er godt 

gået. Nuvel. Tempoet blev måske sænket en kende, men 

der var ingen tvivl om alvoren. Man ville vinde! Måske lige 

med undtagelse af Anton Havegaard fra OBS gruppen for 

hvem det er vigtigere at skyde gæs og lave flotte mål. 

Kbh. Uddannelse med Martin Wiese i spidsen viste storspil 

i første kamp og vandt 3-2 over PG, hvis hold ellers havde 

fundet plads til flere koryfæer som Poul Snøvs og Jonas 

Berthelsen, tidligere stævnets bedste spiller i netop denne 

række. Derefter gik det slag i slag og Kbh. Uddannelse sneg 

sig ind på en ærefuld 2. plads efter sindrige udregninger. 

Station City Specialgruppen viste sig at være en iskold nyser 

og endte på puljens 1. plads uden at have tabt. Afd. G 1 fik 

6 point, Afd. G 3 endte med 4 point (i den indbyrdes kamp 

delte de meget loyalt point med 1-1) og OBS gruppen med 

Leif ”hæl og tå” endte uden point men faldt flere gange 

også med ære. 

PULJE F (OLD BOYS)

Politiskolen, som på fornem vis havde fundet vej til stæv-

net for 1. gang, viste, at de var kommet for at vinde. Og 

det gjorde de så. Alle kampe vundet med en enkelt smal 

sejr på 1-0 over afd. G 2 og mere skal der jo som bekendt 

ikke til. Nr. 2 blev afd. G 2 som bortset fra nævnte sejrede 

i resten af deres kampe og dermed klar til semifinalen. På 

de næste pladser kom Rigsadvokaten med 7 point og en 

må man vist sige ”sidste sekund” sejr på 5-4 over Slagelse 

1, som endte på 4. pladsen med 2 sejre. Næstsidst blev 

Lufthavnen med 4 point og med så store navne på hold-

kortet som Kim ”Svanens død” Heine og ”Grisehandleren”. 

Som rosinen i pølseenden kom Eftersøgningen, som for-

tjener ubetinget ros. De har været deltagere i rigtig mange 

indestævner efterhånden og har fået rigtig mange ”stryg”. 

Uagtet dette stiller de op gang på gang, så det skal afkræve 

respekt og den er hermed givet videre.

 

KVARTFINALER (SENIORRæKKEN)

Nu begyndte kampene ligesom at stramme lidt til. Man for-

nemmede, at der stod mere og mere på spil. Nu ville man 

for alvor vinde mere end de klassiske spurtpræmier. 

Bellahøj 1 lagde ud med St. City og uden de store sværd-

slag nappede de sejren med 6-2 og viste hermed, at de 

var seriøse bejlere til den endelige sejr. Bellahøj 2 mødte 

Rigsadvokaten og den kamp blev både målrig og spænden-

de. Efter en lige kamp med flotte og skarpe scoringer vandt 

Bellahøj 2 med 6-4 og var hermed videre i turneringen. 

Slagelse mødte så Lyngby og det blev ligeledes en målrig 

affære, hvor Slagelse trak sig sejrrigt ud med 6-3 og klar 

til semifinale. Den sidste kvartfinale spillede St. City Arrest 

mod St. Amager og her viste St. Amager, at det ikke er for 

sjov, at de tidligere har været i vigtige kampe og vundet 

(1997, 1998 og 2001). De hev en sikker sejr på 3-0 i hus 

og var videre i ”the game”. Og alle hold spillede pragtfuld 

fodbold.

SEMIFINALER (SENIORRæKKEN)

Bellahøj 1 stod nu overfor Slagelse og Bellahøj 2 mødte 

Amager. Godt at se at Slagelse forsøgte at smide malurt 

i de dominerende københavnske bægre og også godt at 

se, at Bellahøj fortsat har status af at være ”politisportens 

højborg”. De er altid med fremme. 

Den første kamp blev tæt og det var næsten forventelig, 

eftersom begge hold igennem hele turneringen havde spil-

let rigtig godt. Bellahøj viste dog de bedste nerver og vandt 

en smal sejr på 3-2. Amager er godt kørende og det viste 

de også nu, hvor det gjaldt. Sejren på 5-2 var fortjent og 

dog ikke så komfortabel, som cifrene sagde. Bellahøj 2 bed 

fra sig. 

SEMIFINALER (OLDBOYS)

Her mødte Station City Specialgruppen et veloplagt afd. G 

2 hold. Og det blev ligeså tæt som cifrene 3-2 siger. Det var 

afd. G 2, som trak det længste strå i en kamp, hvor spæn-

dingen var i højsædet. Jakob Bjørnager fra City (stævnets 

bedst spiller i 1999) kæmpede sammen med de andre på 

holdet så blodet sprang, men det holdt ikke. Politiskolen 

skulle op mod Kbh. Uddannelse og det viste sig hurtigt, at 

Politiskolen var lidt slidt og så blev de ramt af spillerflugt 

forstået på måde, at der var nogle, der havde uopsættelige 

opgaver, så derfor blev resultatet også en smule misvisende 

i forhold til den øvrige indsats. Kbh. Uddannelse vandt 

næsten ubesværet med 5-0. De viste igen timing ved at 

ramme ”formen” på helt rette tidspunkt. Dygtigt gjort. »

Nr. 2 St. BellahøjNr. 1. St. Amager
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FINALE (SENIORRæKKEN)

Bellahøj 1 mod Amager. Absolut helt fortjent at netop de to 

hold skulle møde hinanden. De havde begge vist stor bold-

sikkerhed samt koldblodighed i kritiske situationer, så der 

var lagt op til et brag. Og de skuffede ikke. Tillad mig lige 

at strø føromtalte malurt ud igen. Det er ikke godt nok, at 

når man når til ”Le Grande Finale” så er folk kørt. Jeg synes 

faktisk, at man skylder både stævnet og finaleholdene den 

respekt at blive for at se finalen. Nuvel der var dramatik 

fra første fløjt – der var chancer til begge sider og bang 

en udvisning til Amager – intensiteten stiger og bang en 

udvisning til Bellahøj 1 – spillerne er tændte og dommeren 

er på arbejde. Og så pludselig nærmest fra egen banehalv-

del rykker Amagers keeper/bagerste mand af sted langs 

højre bande. Der er god fart og bolden holdes tæt til højre 

fod. Teknik på højt plan og bang i kassen til 1-0. Derefter vil 

spændingen ingen ende tage og med 1.06 tilbage takseres 

et fald som en tackling og derfor udvisning til Amager. Det 

afføder et naturligt pres fra Bellahøj 1 og i slutsekunderne 

afsluttes finalen med en fæl afbrænder og guldet gik her-

med til Amager. Stor finale af to store hold. Kampen om 

den ærefulde 3. plads gik til Slagelse efter en velfortjent 

sejr på 5-2 over Bellahøj 2.

FINALE (OLDBOYSRæKKEN)

Kampen om 3. pladsen gik efter en udmærket ”fodbolds-

kamp” til Station City Specialgruppen, som vandt 5-2 over 

Politiskolen, som til gengæld havde Dorte Larsen som dob-

belt målscorer, gjorde en god figur og faldt også med æren 

i behold.  

Afd. G 2, som havde spillet stabilt hele stævnet, lagde i fina-

len hårdt ud og kom hurtigt foran mod Kbh. Uddannelse. 

Men de svarede igen og med stillingen 2-1 til afd. G 2 var 

løbet lige så langsomt kørt og sejren blev kørt i hus til slut-

resultatet 5-2, hvilket var et absolut retfærdigt resultat og 

udslag af god ”indebold”. 

EFTERSKRIFT

Dette års ”stævnets bedste spiller” tilfaldt i år ganske for-

tjent manden med nr. 4 på trøjen – Dennis Thellesen – fra 

St. Amager. Han viste om nogen, hvorfor bolden er rund og 

der ikke er tid til ret meget andet end at komme fra over 

isen. Med køligt overblik og stor teknik var kåringen derfor 

helt fortjent. 

Og så skylder jeg lige at nævne, at årets mål formentlig blev 

scoret af Søren Jørgensen fra St. Amager, som i kampen 

mod Slagelse 1, formåede at skovle bolden i eget net. Det 

var høj klasse. 

Eller da deres udsendte overhørte en samtale mellem to 

politiskolekombatanter, hvor den ene spurgte den anden 

om det havde været en god dag, hvortil der blev svaret:”ja 

det har været vildt fedt men der kunne godt have været 

noget frokost”. Han skal nok blive en rigtig god betjent. 

Eller da en spiller fra Midt- & Vestsjælland 3 blev tacklet så 

forsmædeligt, at han røg over banden og noget forhutlet 

kom tilbage og kæmpede videre. Eller i den kamp hvor man 

trods 2 mand i undertal formåede at score. Der er vist ikke 

meget andet tilbage end at sige, at fodboldbestyrelsen må 

se tilbage på et yderst velafholdt fodboldindestævne og 

med den både høje standard og tendens, så håbes der på, 

at man næste gang igen vil støtte op om arrangementet, så 

vi kan blive endnu flere hold.    

Nr. 3 OB St. City, SpecialpatruljenNr. 1 OB Afd. G Nr. 2 OB Kbh. uddannelse
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